



KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023-06-26 Nr. TP-9

Kazlų Rūda

Posėdis vyko 2023 m. birželio 26 d. 13:00 val.

Posėdžio pirmininkas – Mantas Varaška, Savivaldybės meras.

Posėdžio sekretorė – Evelina Žalenekaitė, Tarybos posėdžių sekretorė.

Tarybą sudaro 21 narys.

Posėdyje dalyvavo: 21 tarybos narys.

Posėdyje dalyvaujančių kitų dalyvių sąrašas pridedamas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės rekreacinių teritorijų, esančių prie paviršinių vandens telkinių, naudojimo ir apsaugos nuostatų patvirtinimo. Pranešėjas Jevgenij Kušnarenko, Jankų seniūnijos seniūnas. TSP-127.
2. Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės individualių nuotekų valymo įrenginių įrengimo išlaidų kompensavimo iš dalies tvarkos aprašo patvirtinimo. Pranešėjas Antanas Rutkauskas, Ūkio ir teritorijų planavimo poskyrio vyriausiasis specialistas – ekologas. TSP-125.
3. Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės 2023 metų socialinių paslaugų plano patvirtinimo. Pranešėja Rita Marcinkevičienė, Socialinės paramos skyriaus vedėjo pavaduotoja (socialinei paramai). TSP-121.
4. Dėl Kazlų Rūdos sveikatos centro sukūrimo inicijavimo. Pranešėja Vaida Sendžikienė, Savivaldybės gydytoja. TSP-131.
5. Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2021-11-29 sprendimo Nr. TS-237 „Dėl Visuomenės informavimo apie savivaldybės kontroliuojamų ir nekontroliuojamų juridinių asmenų aktyvuojamas neužimtas darbo vietas tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. Pranešėja Stasė Pečkienė, Personalo administravimo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja. TSP-137.
6. Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės kontrolierės Ingos Pečiulaitienės skyrimo antrai kadencijai. Pranešėja Stasė Pečkienė, Personalo administravimo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja. TSP-140.
7. Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės strateginio planavimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo. Pranešėja Aistė Jasinskaitė, Investicijų poskyrio vyriausioji specialistė. TSP-130.
8. Dėl veiklų, kuriomis gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, rūšių fiksuotų pajamų mokesčio dydžių 2024 metams ir lengvatų, taikomų gyventojams, įsigyjantiems verslo liudijimus 2024 metams vykdomai veiklai, dydžių nustatymo. Pranešėja Alma Veiverytė, Investicijų poskyrio vyriausioji specialistė. TSP-135.
9. Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023-02-06 sprendimo Nr. TS-28 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės 2023 metų biudžeto tvirtinimo“ pakeitimo. Pranešėja Jolanta Ruseckienė, Finansų skyriaus vyresnioji specialistė. TSP-136.
10. Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022-05-30 sprendimo Nr. TS-113 „Dėl Valstybės biudžeto lėšų, skirtų išlaidoms, susijusioms su Kazlų Rūdos savivaldybės mokyklų mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo ugdymo programas, personalo optimizavimu ir

atnaujinimu, apmokėti, paskirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. Pranešėja Ina Živatkauskienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja. TSP-122.

11. Dėl ilgalaikio materialiojo ir trumpalaikio materialiojo turto perėmimo Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybėn ir jos perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise. Pranešėja Ina Živatkauskienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja. TSP-126.

12. Dėl ilgalaikio materialiojo turto perėmimo Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybėn ir jos perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo. Pranešėja Ina Živatkauskienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja. TSP-132.

13. Dėl įkainių už pagrindinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą, pakartotinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą patvirtinimo. Pranešėja Ina Živatkauskienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja. TSP-133.

14. Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022-06-27 sprendimo Nr. TS-165 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės nevyriausybių organizacijų ir kitų juridinių bei fizinių asmenų finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. Pranešėja Ina Živatkauskienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja. TSP-134.

15. Dėl turto perdavimo pagal panaudos sutartį VšĮ Greitosios medicinos pagalbos tarnybai. Pranešėja Greta Juškėnaitė, Ūkio ir teritorijų planavimo poskyrio vyriausioji specialistė. TSP-128.

16. Dėl turto pripažinimo nereikalingu, netinkamu (negalimu) naudoti. Pranešėja Greta Juškėnaitė, Ūkio ir teritorijų planavimo poskyrio vyriausioji specialistė. TSP-139.

17. Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos peticijų komisijos sudarymo ir jos veiklos nuostatų patvirtinimo. Pranešėjas Rokas Liaudinskas, Teisės ir viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas. TSP-123.

18. Dėl Garbės piliečio vardo suteikimo komisijos sudarymo ir veiklos nuostatų patvirtinimo. Pranešėjas Rokas Liaudinskas, Teisės ir viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas. TSP-124.

19. Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023-05-29 sprendimo Nr. TS-111 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento redakcinės komisijos sudarymo ir jos veiklos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo. Pranešėjas Rokas Liaudinskas, Teisės ir viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas. TSP-138.

20. Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės mero 2022 metų veiklos ataskaitos patvirtinimo. Pranešėjas Mantas Varaška, savivaldybės meras. TSP-129.

Bendrojo pobūdžio reikalų aptarimas, informacija.

Mantas Varaška paprašė balsuoti dėl VII šaukimo tarybos 9-ojo posėdžio darbotvarkės.

BALSAVO. UŽ – 21 (vienbalsiai).

NUSPREŠTA. Pritarti pateiktai VII šaukimo tarybos 9-ojo posėdžio darbotvarkei.

SVARSTYTA. 1. Kazlų Rūdos savivaldybės rekreacinių teritorijų, esančių prie paviršinių vandens telkinių, naudojimo ir apsaugos nuostatų patvirtinimo klausimas.

Jevgenij Kušnarenko pristatė sprendimo projektą ir informavo, kad reikia pataisyti šio sprendimo projekto preambulę –reikia įrašyti žodį „puntu“, vietoje žodžio „dalimi“. Turi būti įrašyta jog yra vadovaujamas Lietuvos Respublikos turizmo įstatymo 41 straipsnio 5 punktu.

Tadas Šalkauskas informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisėsaugos reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

BALSAVO: UŽ – 21 (vienbalsiai).

NUSPŘĘSTA. Patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės rekreacinių teritorijų, esančių prie paviršinių vandens telkinių, naudojimo ir apsaugos nuostatus. Sprendimas Nr. TS-120.

SVARSTYTA. 2. Kazlų Rūdos savivaldybės individualių nuotekų valymo įrenginių įrengimo išlaidų kompensavimo iš dalies tvarkos aprašo patvirtinimo klausimas.

Antanas Rutkauskas pristatė sprendimo projektą.

Tadas Šalkauskas informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisėsaugos reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

Tadas Šalkauskas pasiūlė įtraukti papildomą kriterijų, kad būtų atsižvelgiama į tai, kada buvo pateiktas prašymas.

Mantas Varaška pasiūlė įtraukti šią formuluotę - „Skiriant finansavimą, prioritetas ne eilės tvarka turi būti suteikiamas prašymus su tai įrodančiais dokumentais pagal jų registravimo laiką pateikusiems asmenims“.

BALSAVO: UŽ – 19;

SUSILAIKĖ – 2.

NUSPŘĘSTA. Patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės individualių nuotekų valymo įrenginių įrengimo išlaidų kompensavimo iš dalies tvarkos aprašą, įtraukiant papildomą kriterijų „Skiriant finansavimą, prioritetas ne eilės tvarka turi būti suteikiamas prašymus su tai įrodančiais dokumentais pagal jų registravimo laiką pateikusiems asmenims“. Sprendimas Nr. TS-121.

SVARSTYTA. 3. Kazlų Rūdos savivaldybės 2023 metų socialinių paslaugų plano patvirtinimo klausimas.

Rita Marcinkevičienė pristatė sprendimo projektą.

Marius Žitkus klausė, kodėl planas nebuvo pateiktas pagal Vyriausybės nutarimą dėl socialinių paslaugų planavimo metodikos, kuriame rekomenduojama šį planą pateikti Tarybai iki gegužės 1 dienos, bei sakė, kad parengtas plano projektas turėjo būti pateiktas visuomenei svarstymui, pasiūlymams du mėnesiai prieš Tarybos posėdį, tačiau to nebuvo padaryta.

Rita Marcinkevičienė sakė, kad Socialinių paslaugų įstatymo 13 straipsnio 13 dalyje yra numatyta, kad savivaldybė turi patvirtinti socialinių paslaugų planą, tačiau tiksli data nėra nustatyta.

Rolandas Vosylius klausė, ar į planą bus įtraukta laikinojo atokvėpio paslauga?

Rita Marcinkevičienė atsakė, jog ši paslauga bus įtraukta.

Sigita Mikalauskienė informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Socialinių, sveikatos ir bendruomeninių reikalų komiteto posėdyje, kurio metu Rolandas Vosylius pasiūlė socialinių paslaugų plano 28 puslapyje, 15 lentelės 20 punkte įrašyti laikinojo atokvėpio paslaugą, šiam pasiūlymui bei visam sprendimo projektui buvo pritarta.

Jurgita Šnirpūnaitė informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ekonomikos, finansų ir verslo reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

BALSAVO: UŽ – 21 (vienbalsiai).

NUSPŘĘSTA. Patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės 2023 metų socialinių paslaugų planą. Sprendimas Nr. TS-122.

Rolandas Vosylius informavo, kad dėl viešų ir privačių interesų konflikto nuo 4 klausimo svarstymo ir balsavimo nusišalina.

SVARSTYTA. 4. Kazlų Rūdos sveikatos centro sukūrimo inicijavimo klausimas.

Vaida Sendžikienė pristatė sprendimo projektą ir informavo, kad sprendimo projekto 3 punkte yra redakcinė klaida, reikia įrašyti – „Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja nuo 2023 m. rugpjūčio 1 d.“.

Marius Žitkus klausė, ar į Kazlų Rūdos sveikatos centro struktūrą bus įtrauktas Kazlų Rūdos visuomenės sveikatos biuras?

Vaida Sendžikienė atsakė, jog Kazlų Rūdos visuomenės sveikatos biuras bus įtrauktas į Kazlų Rūdos sveikatos centro struktūrą.

Sigita Mikalauskienė informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Socialinių, sveikatos ir bendruomeninių reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

BALSAVO: UŽ – 19;

SUSILAIKĖ – 1.

NUSPŘĘSTA. Inicijuoti Kazlų Rūdos sveikatos centro sukūrimą. Sprendimas Nr. TS-123.

SVARSTYTA. 5. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2021-11-29 sprendimo Nr. TS-237 „Dėl Visuomenės informavimo apie savivaldybės kontroliuojamų ir nekontroliuojamų juridinių asmenų aktyvuojamas neužimtas darbo vietas tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo klausimas.

Stasė Pečkienė pristatė sprendimo projektą.

Justinas Kazla pasiūlė įtraukti papildomą punktą, jog pirmenybę užimti laisvą darbo vietą turėtų gyventojai, gyvenantys Kazlų Rūdos savivaldybėje.

Mantas Varaška pasiūlė šį pasiūlymą įtraukti į protokolą, bei su juo supažindinti pavaldžias įstaigas, tuomet jos galėtų į tai atsižvelgti.

Justinas Kazla su šiuo pasiūlymu sutiko.

Sigita Mikalauskienė informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Socialinių, sveikatos ir bendruomeninių reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

BALSAVO: UŽ – 14;

SUSILAIKĖ – 6;

PRIEŠ – 1.

NUSPŘĘSTA. Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2021-11-29 sprendimą Nr. TS-237 „Dėl Visuomenės informavimo apie savivaldybės kontroliuojamų ir nekontroliuojamų juridinių asmenų aktyvuojamas neužimtas darbo vietas tvarkos aprašo patvirtinimo“. Sprendimas Nr. TS-124.

SVARSTYTA. 6. Kazlų Rūdos savivaldybės kontrolierės Ingos Pečiulaitienės skyrimo antrai kadencijai klausimas.

Stasė Pečkienė pristatė sprendimo projektą.

Marius Žitkus klausė, kokie siekiai, prioritetai bei naujovės numatomos naujai kadencijai savo skyriaus veikloje?

Inga Pečiulaitienė sakė, kad būtų tęsiami jau pradėti darbai, dirbant buvo orientuojamasi į veiklas apimant daugiau subjektų, ir nustatant veiklos trūkumus, buvo teikiamos rekomendacijos bei pasiūlymai apimant daugelio įstaigų veiklą, sekančioje kadencijoje būtų labiau plečiamasi šioje srityje.

Tadas Šalkauskas informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisėsaugos reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

BALSAVO: UŽ – 21 (vienbalsiai).

NUSPŘĘSTA. Paskirti Kazlų Rūdos savivaldybės kontrolierę Ingą Pečiulaitienę antrai kadencijai. Sprendimas Nr. TS-125.

Giedrė Karsokienė išėjo iš posėdžių salės.

SVARSTYTA. 7. Kazlų Rūdos savivaldybės strateginio planavimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo klausimas.

Aistė Jasinskaitė pristatė sprendimo projektą.

Tadas Šalkauskas informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisėsaugos reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

Jurgita Šnirpūnaitė informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ekonomikos, finansų ir verslo reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

BALSAVO: UŽ – 20.

NUSPREŠTA. Patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės strateginio planavimo organizavimo tvarkos aprašą. Sprendimas Nr. TS-126.

Giedrė Karsokienė grįžo į posėdžių salę.

SVARSTYTA. 8. Veiklų, kuriomis gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, rūšių fiksuotų pajamų mokesčio dydžių 2024 metams ir lengvatų, taikomų gyventojams, įsigyjantiems verslo liudijimus 2024 metams vykdomai veiklai, dydžių nustatymo klausimas.

Alma Veiverytė pristatė sprendimo projektą.

Marius Žitkus klausė, kaip tai bus kontroliuojama, ar yra nustatytos datos, iki kada asmuo turi deklaruoti gyvenamąją vietą, ir kiek laiko turi būti deklaruotas Kazlų Rūdos savivaldybėje.

Alma Veiverytė atsakė, kad gyventojai turės būti deklaruavę gyvenamąją vietą iki 2024-01-01 d., kadangi tą dieną įsigalios šis sprendimas.

Rokas Liaudinskas informavo, kad šiuo tarybos sprendimu yra nustatomi dydžiai, bei nuolaidos, dėl klausimo apie kontrolę šiuo metu atsakyti nėra galimybių.

Tadas Šalkauskas informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisėsaugos reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

Jurgita Šnirpūnaitė informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ekonomikos, finansų ir verslo reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

BALSAVO: UŽ – 21 (vienbalsiai).

NUSPREŠTA. Patvirtinti veiklų, kuriomis gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, rūšių fiksuotų pajamų mokesčio dydžių 2024 metams ir lengvatų, taikomų gyventojams, įsigyjantiems verslo liudijimus 2024 metams vykdomai veiklai, dydžių nustatymą. Sprendimas Nr. TS-127.

Valdas Kazlauskas, Jurgita Šnirpūnaitė ir Evaldas Silickas informavo, kad dėl viešų ir privačių interesų konflikto nuo 9 ir 10 klausimų svarstymo ir balsavimo nusišalina.

SVARSTYTA. 9. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023-02-06 sprendimo Nr. TS-28 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės 2023 metų biudžeto tvirtinimo“ pakeitimo klausimas.

Vaida Makaveckienė pristatė sprendimo projektą ir informavo, kad šį sprendimo projektą reikia patikslinti, vietoje žodžių „Pajamas ir asignavimus padidinti išviso 208,1 tūkst. Eurų iš jų tikslinėms dotacijoms vykdyti padidinti – 8,1 tūkst. Eur.“ įrašyti „Pajamas ir asignavimus padidinti išviso 196.0 tūkst. Eur, iš jų tikslinėms dotacijoms vykdyti sumažinti 4,0 tūkst. Eur.“

Vaida Makaveckienė informavo, kad tikslinimas reikalingas dėl iš Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento prie Krašto apsaugos ministerijos, birželio 21 d. gauto rašto Nr. IS-335 „Dėl patikslintos 2023 m. programos sąmatos“ Kazlų Rūdos savivaldybei mažinama speciali tikslinė dotacija 12,1 tūkst. Eur. Lėšos perskirstomos tarp savivaldybių, atsižvelgiant į Lietuvos kariuomenės Gynybos štabo pratybų planų ir sumanymų pasikeitimus.

Marius Žitkus klausė kodėl Kazlų Rūdos savivaldybės Sporto centras trečią kartą prašo skirti lėšas DRAG lenktynėms?

Vaida Makaveckienė informavo, kad buvo gautas Sporto centro prašymas skirti 9200,00 Eurų visiems DRAG etapams, tačiau dėl situacijos biudžete nebuvo galimybių skirti visą sumą iš karto, buvo nuspręsta sumą skirti dalimis.

Mantas Varaška sakė, kad lėšos šiam renginiui skiriamos, kadangi toks renginys pritraukia didelį skaičių žmonių, turistų kurie naudojami įvairiomis paslaugomis Kazlų Rūdoje.

Marius Žitkus sakė, kad pageidauja jog kitame Tarybos posėdyje dalyvautų Kazlų Rūdos Sporto centro direktorė.

Edgaras Tauras informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisėsaugos reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

BALSAVO: UŽ – 15;

SUSILAIKĖ –3.

NUSPREŠTA. Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023-02-06 sprendimą Nr. TS-28 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės 2023 metų biudžeto tvirtinimo“. Sprendimas Nr. TS-128.

SVARSTYTA. 10. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022-05-30 sprendimo Nr. TS-113 „Dėl Valstybės biudžeto lėšų, skirtų išlaidoms, susijusioms su Kazlų Rūdos savivaldybės mokyklų mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo ugdymo programas, personalo optimizavimu ir atnaujinimu, apmokėti, paskirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo klausimas.

Ina Živatkauskienė pristatė sprendimo projektą.

Sandra Stankevičienė informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Švietimo, jaunimo, kultūros, turizmo ir sporto reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

Jurgita Šnirpūnaitė informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ekonomikos, finansų ir verslo reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

BALSAVO: UŽ – 17;

SUSILAIKĖ –1.

NUSPREŠTA. Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022-05-30 sprendimą Nr. TS-113 „Dėl Valstybės biudžeto lėšų, skirtų išlaidoms, susijusioms su Kazlų Rūdos savivaldybės mokyklų mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo ugdymo programas, personalo optimizavimu ir atnaujinimu, apmokėti, paskirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Sprendimas Nr. TS-129.

SVARSTYTA. 11. Ilgalaikio materialiojo ir trumpalaikio materialiojo turto perėmimo Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise klausimas.

Ina Živatkauskienė pristatė sprendimo projektą.

Sandra Stankevičienė informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Švietimo, jaunimo, kultūros, turizmo ir sporto reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

Marius Žitkus klausė, kas yra IDA dėžė?

Ina Živatkauskienė atsakė, kad šiuo metu negali tiksliai atsakyti į šį klausimą.

Tadas Šalkauskas informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisėsaugos reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

BALSAVO: UŽ – 21 (vienbalsiai).

NUSPREŠTA. Perimti ilgalaikį materialųjį ir trumpalaikį materialųjį turtą Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybėn ir jį perduoti valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise. Sprendimas Nr. TS-130.

SVARSTYTA. 12. Ilgalaikio materialiojo turto perėmimo Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo klausimas.

Ina Živatkauskienė pristatė sprendimo projektą.

Sandra Stankevičienė informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Švietimo, jaunimo, kultūros, turizmo ir sporto reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

Tadas Šalkauskas informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisės saugos reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

BALSAVO: UŽ – 21 (vienbalsiai).

NUSPREŠTA. Perimti ilgalaikį materialųjį turtą Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybėn ir jį perduoti valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise. Sprendimas Nr. TS-131.

Valdas Kazlauskas, Jurgita Šnirpūnaitė ir Eduardas Norkus informavo, kad dėl viešų ir privačių interesų konflikto nuo 13 klausimo svarstymo ir balsavimo nusišalina.

SVARSTYTA. 13. Įkainių už pagrindinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą, pakartotinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą patvirtinimo klausimas.

Ina Živatkauskienė pristatė sprendimo projektą.

Marius Žitkus klausė, ar tvirtinami įkainiai yra tokie, kokius siūlo Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, ar yra numatytas ir savivaldybės prisidėjimas?

Ina Živatkauskienė atsakė, kad vadovaujamosi Švietimo ministro patvirtintais minimaliais įkainiais, savivaldybės prisidėjimo nereikalaujama.

Sandra Stankevičienė informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Švietimo, jaunimo, kultūros, turizmo ir sporto reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

Tadas Šalkauskas informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisės saugos reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

BALSAVO: UŽ – 18.

NUSPREŠTA. Patvirtinti įkainius už pagrindinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą, pakartotinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą. Sprendimas Nr. TS-132.

SVARSTYTA. 14. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022-06-27 sprendimo Nr. TS-165 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės nevyriausybinų organizacijų ir kitų juridinių bei fizinių asmenų finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo klausimas.

Ina Živatkauskienė pristatė sprendimo projektą.

Sandra Stankevičienė informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Švietimo, jaunimo, kultūros, turizmo ir sporto reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

BALSAVO: UŽ – 20.

NUSPREŠTA. Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022-06-27 sprendimą Nr. TS-165 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės nevyriausybinų organizacijų ir kitų juridinių bei fizinių asmenų finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo“. Sprendimas Nr. TS-133.

SVARSTYTA. 15. Turto perdavimo pagal panaudos sutartį VšĮ Greitosios medicinos pagalbos tarnybai klausimas.

Greta Juškėnaitė pristatė sprendimo projektą.

Tadas Šalkauskas informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisės saugos reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

BALSAVO: UŽ – 21 (vienbalsiai).

NUSPREŠTA. Perduoti turtą pagal panaudos sutartį VšĮ Greitosios medicinos pagalbos tarnybai. Sprendimas Nr. TS-134.

SVARSTYTA. 16. Turto pripažinimo nereikalingu, netinkamu (negalimu) naudoti klausimas.

Greta Juškėnaitė pristatė sprendimo projektą.

Tadas Šalkauskas informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisėsaugos reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

BALSAVO: UŽ – 21 (vienbalsiai).

NUSPREŠTA. Pripažinti turtą nereikalingu, netinkamu (negalimu) naudoti Sprendimas Nr. TS-135.

SVARSTYTA. 17. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos peticijų komisijos sudarymo ir jos veiklos nuostatų patvirtinimo klausimas.

Rokas Liaudinskas pristatė sprendimo projektą.

Tadas Šalkauskas informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisėsaugos reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

Tadas Šalkauskas į šią komisiją siūlo deleguoti Sandrą Stankevičienę, Giedrę Karsokiene, ir Žanetą Štreimikytę-Mockeliūnę.

Marius Žitkus į šią komisiją siūlo deleguoti Eduardą Norkų.

Justinas Kazla į šią komisiją siūlo deleguoti Valdą Kazlą.

Valdas Kazlas komisijos pirmininke siūlo paskirti Sandrą Stankevičienę.

Tadas Šalkauskas į komisijos pirmininko pavaduotojo pareigas siūlo deleguoti Giedrę Karsokiene.

BALSAVO: UŽ – 19;

NEBALSAVO – 2.

NUSPREŠTA. Sudaryti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos peticijų komisiją ir patvirtinti jos veiklos nuostatus. Sprendimas Nr. TS-136.

SVARSTYTA. 18. Garbės piliečio vardo suteikimo komisijos sudarymo ir veiklos nuostatų patvirtinimo klausimas.

Rokas Liaudinskas pristatė sprendimo projektą.

Eduardas Norkus į šią komisiją pasiūlė deleguoti Marių Žitkų.

Tadas Šalkauskas į šią komisiją pasiūlė deleguoti Žanetą Štreimikytę-Mockeliūnę, Tadą Jakevičių, Sandrą Stankevičienę, Jurgitą Šnirpūnaitę ir Mindaugą Juodžbalį.

Mantas Survila į šią komisiją pasiūlė deleguoti Tadą Šalkauską.

Justinas Kazla į šią komisiją pasiūlė deleguoti Evaldą Silicką.

Valdas Kazlas į šios komisijos pirmininko pareigas pasiūlė deleguoti Sandrą Stankevičienę.

Sigita Mikalauskienė į šios komisijos pirmininko pavaduotojo pareigas pasiūlė deleguoti Žanetą Štreimikytę-Mockeliūnę.

Tadas Šalkauskas informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisėsaugos reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

Mantas Varaška informavo, kad per nustatytą laiką nebuvo gauta nei vieno pasiūlymo dėl Garbės piliečio nominavimo.

BALSAVO: UŽ – 17;

NEBALSAVO – 4.

NUSPREŠTA. Sudaryti Garbės piliečio vardo suteikimo komisiją ir patvirtinti jos veiklos nuostatus. Sprendimas Nr. TS-137.

SVARSTYTA. 19. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023-05-29 sprendimo Nr. TS-111 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento redakcinės komisijos sudarymo ir jos veiklos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo klausimas.

Rokas Liaudinskas pristatė sprendimo projektą.

Tadas Šalkauskas informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisėsaugos reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

Tadas Šalkauskas į šios komisijos pirmininko pavaduotojo pareigas pasiūlė Sandrą Stankevičienę.
BALSAVO: UŽ – 17;

NEBALSAVO – 4.

NUSPREŠTA. Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023-05-29 sprendimą Nr. TS-111 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento redakcinės komisijos sudarymo ir jos veiklos nuostatų patvirtinimo“. Sprendimas Nr. TS-138.

SVARSTYTA. 20. Kazlų Rūdos savivaldybės mero 2022 metų veiklos ataskaitos patvirtinimo klausimas.

Mantas Varaška pristatė sprendimo projektą.

Tadas Šalkauskas sakė, kad šis klausimas buvo svarstytas Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisėsaugos reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

Sandra Stankevičienė informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Švietimo, jaunimo, kultūros, turizmo ir sporto reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

Sigita Mikalauskiene informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Socialinių, sveikatos ir bendruomeninių reikalų komitete ir jam buvo pritarta.

Jurgita Šnirpūnaitė informavo, kad šis klausimas buvo svarstytas Ekonomikos, finansų ir verslo reikalų komiteto posėdyje ir jam buvo pritarta.

Valdas Kazlas informavo, kad reikalinga pakeisti Valero Plioplio pareigų pavadinimą, tekste įrašant „Ejęs Kazlų Rūdos miesto vadovo pareigas“.

BALSAVO: UŽ – 20;

NEBALSAVO – 1.

NUSPREŠTA. Patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės mero 2022 metų veiklos ataskaitą. Sprendimas Nr. TS-139.

Bendrojo pobūdžio reikalų aptarimas, informacija.

Mantas Varaška informavo, kad Savivaldybės kolegijos posėdyje buvo svarstyta, kad Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento redakcinė komisija turi apsvarstyti klausimą dėl Tarybos narių, dirbančių savivaldybės Tarybos mažumoje (opozicijoje) parengtų klausimų įtraukimo į Tarybos posėdžio darbotvarkę.

Mantas Varaška informavo, kad Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento redakcinė komisija turėtų apsvarstyti, kaip pakeisti Reglamento XII skyrių, apibrėžiantį Savivaldybės kolegijos veiklą, aiškiai apibrėžiant Kolegijos posėdžių inicijavimą, nustatyti kas turi teisę inicijuoti Kolegijos posėdžius (prireikus). Kolegijos posėdžio metu buvo diskutuota, jog Kolegijos posėdžiai būtų organizuojami esant bent dviem Kolegijos narių iniciatyvai.

Mantas Varaška sakė, kad Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento redakcinė komisija turi apsvarstyti klausimą koku būdu savivaldybės tarybos opozicijos parengti tarybos sprendimų projektai bus įtraukiami į tarybos posėdžio darbotvarkę.

Mantas Varaška sakė, kad Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento redakcinė komisija turi apsvarstyti klausimą dėl tarybos narių darbo užmokesčio struktūros.

Marius Žitkus informavo, kad planuoja inicijuoti Kazlų Rūdos savivaldybės etikos komisijos pirmąjį posėdį, ir klausė kas yra Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos paskirtas asmuo į Etikos komisijos sekretoriaus pareigas.

Mantas Varaška sakė, kad atsakymas į šį klausimą tarybos nariui bus pateiktas raštu.

Posėdžio pirmininkas

Mantas Varaška

Tarybos posėdžių sekretorė

Evelina Žalėnkaitė



**DALYVAVUSIŲ KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS SEPTINTOJO ŠAUKIMO
PENKTAJAME 2023-06-26 POSĖDYJE, SĄRAŠAS**

Eil. Nr.	Vardas ir pavardė	Darbovietė, pareigos	Parašas
1.	Alma Vaišvytė	Investicijų patalpa vyriausioji specialistė	
2.	Aistė Jasinskaitė	Prezentacijos patalpa vyriausioji specialistė	
3.	Edvinas Gybalicius	direktorius	
4.	Stasė Pečiurienė	Personalo administracijos viršininko pavaduotoja	
5.	Tina Žilaitė-Kaščiūnaitė	Smetimo, kvėtinimo ir sporto šak. vadovė	
6.	Rūta Kondurienė	Tarptautinių ryšių skyriaus vedėja	
7.	Antanas Rutkavičius	Ekologas	
8.	Milma Bakelienė	CVAS vedėja	
9.	Neida Šendrikiene	Apykardos specialistė (savivaldybės gydytoja)	
10.	Supreda Čerčiukaitė	Užtvėnų ir tvenkinių priežiūros skyriaus vadovė	
11.	Geeta Justėkaitė	Užtvėnų ir tvenkinių priežiūros skyriaus vyriausioji specialistė	
12.	Inga Pečiuraitienė	Sav. kontrolė	
13.	Edita Marcinkevičiūtė	Socijalinės paramos šak. vadovė	
14.	Maislė Makarevičienė	Amenų šak. vedėja	
15.	Virginija Štirnkevičienė	Vicemerė	
16.	Edita Lukšėvičiūtė	Vicemerė	
17.	Alvydas Kasinskas	Bendrojo šak. vadovius	
18.	Andrius Basilis	Bendrojo šak. darbuotojas	

Tarybos posėdžio sekretorė

Evelina Žalėnkaitė